



OM AT GÅ I DAGPLEJE

- PRAKTISKE INFORMATIONER,
DER ER VÆRD AT VIDE

DAGPLEJEN

SKÆRING -
SØLYST
DAGTILBUD

- I BEVÆGELSE



OPSTART

Når dit barn har fået plads i dagplejen, vil I blive indbudt til et kontaktmøde hos dagplejeren. Formålet med dette møde er at etablere grundlag for et åbent og tillidsfuldt samarbejde, så I trygt kan aflevere jeres barn i dagplejen. I skal fortælle om jeres barns vaner og udvikling, og vi fortæller om dagplejen. Desuden aftales de nærmere omstændigheder i forbindelse med indkøring. Der tages hensyn til jeres barns behov og jeres muligheder, og i samarbejde med dagplejeren planlægges den bedst mulige opstart.

EN DAG I DAGPLEJEN

Se eksempler under hver dagplejers præsentation på hjemmesiden.

TILSYN

Den pædagogiske leder fører både pædagogiske og sikkerhedsmæssige tilsyn i dagplejehjemmene flere gange om året. Det betyder, at dagplejerne aldrig står alene med pædagogiske spørgsmål og overvejelser omkring jeres barn eller det pædagogiske arbejde som helhed. Ligeledes kan I, som forældre, være sikre på, at sikkerheden er i orden. Vi følger nøje retningslinjerne, så børn og voksne kan lege og færdes trygt gennem hele dagen både ude og inde.

Der er etableret et akutberedskab af naboer eller nærvedliggende institutioner, så dagplejerne aldrig står alene i et nødstilfælde/ulykkestilfælde. Alle dagplejere har naturligvis også førstehjælpskurser.

DAGPLEJEHJEMMET

Da dagplejehjemmet både er privat og arbejdsplads for dagplejeren og læringsrum for jeres barn, vil I og jeres barn også kunne møde dagplejerens familie og husstandens medlemmer. Det er med til at gøre dagplejen til noget særligt, trygt og hjemligt. Det er dog stadig vigtigt at have for øje, at hjemmet er et professionelt rum, hvor man færdes med respekt for privatsfæren. Heri indgår også opmærksomhed på dagplejerens arbejdstider/lukketider.

LEGESTUEN

Alle dagplejere er i heldagslegestue 1 dag om ugen. Der er 4 dagplejere og ca. 16-20 børn i legestuen.

Grupperne er geografisk opdelt i

Egågruppen (tirsdag)

Risskovgruppen (onsdag)

Skæring-Studstrupgruppen (torsdag).

Legestuen giver andre muligheder end dagplejehjemmet, og børnene lærer at være i et større læringsrum med flere mulighed for at danne relationer. Her planlægger dagplejerne deres pædagogiske aktiviteter i fællesskab med udgangspunkt i læreplanen og fælles pædagogiske målsætninger. Legestuen er desuden forum for dagplejernes fælles kollegiale sparring og udvikling af læringsfællesskaber.



KOST

I dagplejen er der fuldkostordning.

Vi følger Århus Kommunes kostpolitik. Mælk er altid økologisk og med hensyn til øvrige madvarer kan det variere afhængig af mulighed, tilgængelighed og kvalitet.

Et eksempel på en dagskost

Morgenmad for de tidligst ankomne: Boller, rugbrød eller grød

Formiddagssnack: Bagateller, skorper, boller, frugt

Frokost: Lune retter som pasta, frikadeller, fiskefrikadeller, kødsauce eller rugbrød med forskellig variation af pålæg eksempelvis torskerogn, makrel, leverpostej, vegetarpostej, ost, æg, skinke/kyllingepølser. Derudover altid en variation af grønsager så som ærter, majs, peberfrugt, agurk, sherrytomater mm.

Eftermiddagsmåltid: Bagateller, skorper, boller, forskellige variationer af brød eller boller og dertil et udvalg af frugt.

Der serveres vand/ mælk til alle måltider.

Vi har ikke "0-sukkerpolitik," men som udgangspunkt serveres ikke madvarer med sukker. Undtagelsesvis kan der serveres kage til børnenes fødselsdage, lidt til jul eller, der kan tilsættes en lille mængde sukker i madvarer, hvis ikke der kan sødes naturligt (banan, dadler mm). Der serveres aldrig slik, hvilket I som forældre skal være opmærksomme på i forbindelse med fødselsdage. Vi afstemmer altid, hvad I ønsker i forhold til jeres barn.

FRAVÆR, SYGDOM OG FERIE



Ved sygdom

Hvis jeres dagplejer bliver syg, vil I om morgenen blive ringet op af Tina (alternativt Marianne), som er ansvarlig for morgentelefonen. Hun vil informere jer om, hvilken gæsteplejer jeres barn skal være hos. Medbring de daglige ting og aftal afhentning mm med gæsteplejeren. I vil også få information af gæsteplejeren, når jeres egen dagplejer er tilbage.

Hvis jeres barn er syg gives besked til jeres dagplejer – og ligeledes ved raskmelding. Hvis jeres barn bliver syg i løbet af dagen, vil I blive kontaktet. Det er her dagplejerens vurdering, hvorvidt dit barn skal afhentes.

Hvis jeres barn er syg eller holder en fridag

Send en sms til dagplejeren så tidligt som muligt, så dagen kan planlægges.



Ved afholdelse af ferie

Her vil I - i god tid - få information fra jeres dagplejer om hendes ferie og jeres gæsteplads.

Dagplejehjemmene er overenskomstmæssigt lukket d 24.12, 31.12, fredagen efter Kristi Himmelfartsdag og på Grundlovsdag. I vil dog blive tilbudt gæsteplads, hvis det er nødvendigt.

I forbindelse med jeres egen ferie vil dagplejeren løbende bede jer om at udfylde feriesedler for påske, sommerferie, efterårsferie og juleferie. Hvis I ved, at I afholder ferie ud over dette, vil vi rigtig gerne informeres, da det kan hjælpe os til at planlægge gæstepleje.

Som udgangspunkt tilbyder vi gæstepleje ud fra følgende principper:

Tina, vores faste vikar

En dagplejer, hvor dit barn har været før

En dagplejer fra legestuegruppen

I geografisk nærhed

Hos en mindre/ikke kendt dagplejer



PRAKTISKE FORHOLD

Hvad skal vi medbringe i dagplejehjemmet?

Bleer – en pakke ad gangen – ikke ”up and go”

Et sæt ekstra tøj (fra inderst til yderst)

Overtøj til årstiden

Sutter – evt. sovedyr

Skumklude

Sengelinned og en babydyne

Solcreme

Hagesmække

Hvad skal vi medbringe i legestuen?

Bleer

Et sæt ekstra tøj (fra inderst til yderst)

Overtøj til årstiden

Sutter – evt. sovedyr

Rent sengelinned til hver uge

Vi har barnevogne, klapvogne og seler både i dagplejehjemmene og i legestuen.